Visitatio cæmeterii et campaNilis

cæmeterium hoc sepibus circumdatum, sed non in toto, patet incursibus 
pecorum. ossorium non habet, neque locum pro sepeliendis parvulis baptizatis. 
campanile e trabibus erectum tectumque tegulis ligneis. In eo pendent 
campanæ duæ: maior una, quæ ad ipsam oram læsa est, frustumque materiæ 
decidit, sonum tamen debitum pro hoc non perdidit; minor altera. tertia in 
dies speratur regiomonto, ibidem fusa et fidelium eleemosynis comparata. //

(…)

*   *   *

[decreta reformatioNis ecclesiæ srzedNiceNsis]

// bIn præsenti visitatione generali huius ecclesiæ srzednicensisc intervenit 
venerabilis ierzewicz, olim eiusdemd ecclesiæ Parochus, requirendo a venerabili 
rectore moderno certum debitum ratione anni gratiæ sibi exsolvendum; quod 
quidem debitum exsolvere modernus rector recusavite, tum ob amicabilem 
compositionem in beneficiorum commutatione inter illos factam, tum quod 
corporale iuramentum super hoc venerabilis ierzewicz præstare noluerit sibi 
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quicquam deberi, tum quod regestra carbonæ ecclesiæ, unde notabile damnum 
ecclesiæ præsumitur, non [red]diderit [?], tum demum, quod plura damna eidem 
ecclesiæ intulerit, uti ex parochianorum depositionibus patuit, quæ singula 
quidem in secretiori visitatione connotata sunt. a

vIsItAtIo ecclesIæ wIelonensIsb,  
Anno 1648 dIe 26c novembrIs PerActA

ecclesia hæc in muro est in toto et sacristia, sumptibus Ill.mi Principis 
alberti radziwił, cancellarii magni ducatus lithuaniæ, exstructad, 
consecrata vero ab ill.mo et reverendissimo episcopo samogiti[æ] georgio 
tyszkiewicz anno 1644 die 10 ianuarii in honorem dei omnipotentis sub 
titulo Assumptionis b. m., ss. Petri et Pauli, s. Adalberti, s. sebastiani, s. 
christinæ v. et omnium sanctorum. Altare porro maius tituli Assumptionis b. 
m. v., s. adalberti et omnium sanctorum, quod quidem altare // maius [?] habet 
condignationes: prima in columnas duas maiores, per modum marmoris nigras, 
cont[inet imaginem assum]ptionis b. v., superior vero condignatio imaginem 
coronationis eiusdem d. v.; basis seu stipes murata … … piscina non clausa, 
habens lapidem portatilem inclusam. eadem stipes mappis tribus tecta. Altare 
ad la[tus] dextrum existens similiter consecratum, tituli annunciationis d. 
v., s. laurentii, s. barbaræ v. m., habet im[aginem] sculptam s. sebastiani 
m. stipes murata, tegitur tribus mappis mundis continetque inclusum 
lapidem consecratum. tertium e altare ad latus synistrum consecratum, tituli 
immaculatæ conceptionis v. m., s. sebastiani m., s. cri[stinæ] virginis, 
imaginem continens sculptamf b. v. Puerum Iesum tenentis. cuius altaris 
stipes murata, habens … inclusum lapidem consecratum, tribus mappis tegitur; 
prout super his diploma habetur eiusdem prædicti ill.mi [et] reverendissimi 
loci ordinarii. Quanquam ecclesia hæc ab antiquissimis temporibus 
witoldi, principis lithuaniæ, exst[ructa] fuerit et fundata, eam nihilominus 
serenissimus sigismundus tertius, poloniæ rex, dotavit, assignando eidem … 
in tenuta wielonensi, pro prædiis imprimis tres mansos desertos, item villam, 
kowale dictam, mansorum agri undecim …, in villa romanowo mansos cultos 
quatuor cum omnibus agrorum attinentiis. Pro expellendis vero pecoribus 
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duosa [?] mansos … et iugera, alias morgow, decem. Item pratorum et agri 
iugera, alias morgow, quatuor. ex prædictis mansis villarum [ex] unoquoque 
manso, præter labores, in b ordinationibus expressas [?], persolvunt sexagenas 
quatuor. insuper [ex] antiquissima fundatione obtinet eadem ecclesia villam, 
papiszki dictam, in qua sunt mansi 5 ½, persolvu[ntur] ex iisdem 8 sexagenæ 
plus minus; et villam gudele et girdzian, in quibus sunt mansi iuxta antiquam 
com[men]surationem 5 ½, solvunt subditi harum villarum ex quolibet manso 
quatuor sexagenasc iuxta veterem ordinationem.